Campos Ametlla, e a empresa COLETTO ENGENHARIA LTDA, representada por Sr. Ariel Dittmar Raghiant já qualificada
anteriormente nos autos, resolvem aditar o contrato: o objeto do presente aditivo é efetivar reprogramação da planilha
orçamentária, promovendo um acréscimo no importe de R$ 247.325,34 (duzentos e quarenta e sete mil trezentos e vinte e
cinco reais e trinta e quatro centavos), conforme manifestação técnica referente à solicitação de reequilíbrio financeiro
constante no processo administrativo. As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data
da Assinatura:

[...]

Locação de áreas do colégio imaculada conceição, situado na Rua Frei Mariano nº 329, para atender alunos da
pré-escola da Escola Municipal “Luiz Feitosa Rodrigues.” Contratante: Município de Corumbá/ MS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação.

Contratada: Colégio Imaculada Conceição - CNPJ n º 03.384.732/0001-10

Valor: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

Período de locação: 12 (doze) meses.

Fundamento legal: art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Corumbá, 06 de Outubro de 2017.

Assina: Srª. Maria Eulina Rocha Dos Santos - Secretária Municipal De Educação